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SosialJogapkärçilikSyýasaty

Karub jemgyýeti  ösü ne go ant go mak, ahsyýetleri  
mümkinçiliklerini artdyrmak we durnukly geljegi gurmak wezipesini ýerine 
getirmegi maksat goýdy. Kompaniýa di e bir  dünýäsinde däl, eýsem sosial 
jogapkärçilik taslamalary bilen jemgyýetçilik durmu ynda-da e  rol oýnaýar. 

unu  bilen baglylykda, sosial jogapkärçilik çärelerini a akdaky esasy ýörelgeler 
bilen ýerine ýetirýär: 

 
Bilim we Sungat Goldawy 

Karub jemgyýeti  ösü inde bilimi  we sungaty  ähmiýetine ynanýar. Ýa  
nesillere bilim we sungat ugurlarynda mümkinçilikler bermek bilen, 
mümkinçiliklerini açmaga we ösdürmäge kömek edýär. Ýyldyz Tehniki 
Uniwersiteti bilen hyzmatda lygy netijesinde, talyplara tehniki bilimleri we 
hünärmen gärleri goldaýar we bilimi  hilini  ýokarlanmagyna go ant go ýar.  

 
Sungata we Sungat garlerine Goldaw 

Sanayi-i Ne se gaznasyny  hemaýatkäri, sungata we sungat gärlerine 
ygrarlydygyny görkezýär. le hem, Stambul Modern ýaly möhüm medeni 
taslamalary goldamak bilen jemgyýeti  çeper ösü ini höweslendirýär. Mim 
sungat birl igi bilen hyzmatda lykda çagalara sungat sapaklary berýär. 

 
 
Stipendiýa we Bilim Goldawy 

Karub, Türk Bilim Gaznasyny  (TEV) we Stambuly  agzasy Çagalar 
Gaznasy ýaly guramalary bilen hyzmatda lygy edýär. Mundan ba ga-da 300 
Talyba stipendiýa bermek arkaly, okuw durmu yna go ant go ýar. 
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Betbagtçylyklardan Halas we Gumanitar Kömek 

    Türkiýedäki ýer titremeler we suw jo malary ýaly betbagtçylyklarda Karub 
meýletin i e gatna ak arkaly betbagtçylykdan ejir çekenlere kömek edýär. 

 
 

Sosial we Insan Hukuklary Goldawy 

United Nations Global Compact bilen hyzmatda lyk etmek arkaly adam 
hukuklaryna uly ähmiýet berýän Karub, adalat, de lik we durnuklylyk 
ýörelgelerini kabul edýän taslamalary bilen jemgyýetde o yn üýtge me 
döretmegi maksat edinýär. 

 

 
Bu i ler bilen Karub di e bir i ewür dünýäsine däl, eýsem jemgyýeti has 

güýçli we ýagty geljege alyp barmagy maksat edinýän jemgyýetçilik ösü ne 
hem go ant go ýar. 


